ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» июня 2022 г. № 558-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп «Об утверждении Положения о министерстве

сельского хозяйства Магаданской области» следующие изменения:

в преамбуле слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в Положении о министерстве сельского хозяйства Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Министерство сельского хозяйства Магаданской области

(далее - Министерство) является органом исполнительной власти

Магаданской области, осуществляющим функции по выработке

и реализации региональной политики и нормативному правовому

регулированию в сфере агропромышленного комплекса, включая

животноводство, растениеводство, карантин растений, мелиорацию

земель, плодородие почв, устойчивое развитие сельских территорий

области, регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия, развитие инфраструктуры агропродовольственного

2

рынка пищевой и перерабатывающей промышленности, торговой

деятельности, и ветеринарии.

1.2. Министерство руководствуется в своей деятельности

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Уставом

Магаданской области, законами Магаданской области, указами

и распоряжениями Губернатора Магаданской области, постановлениями

и распоряжениями Правительства Магаданской области, иными

нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Министерство при взаимодействии с федеральными органами

исполнительной власти и их территориальными органами, органами

государственной власти Магаданской области, органами местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области,

общественными объединениями и иными организациями, а также

гражданами, осуществляет свою деятельность непосредственно и через

областное государственное бюджетное учреждение «Станция по борьбе

с болезнями животных «Магаданская».

1.4. Министерство является юридическим лицом, имеет лицевые

счета, печать с изображением Государственного герба Российской

Федерации и со своим наименованием, другие печати, штампы, бланки

установленного образца с указанием своего полного наименования

и почтовых реквизитов.

1.5. Финансирование деятельности Министерства осуществляется

за счет средств областного бюджета.

1.6. Министерство может выступать истцом, ответчиком или

третьим лицом в судах общей юрисдикции, арбитражных судах

3

по вопросам, отнесенным к его компетенции, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

1.7. Работники Министерства являются государственными

гражданскими служащими Магаданской области.

В штатном расписании Министерства могут быть предусмотрены

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Магаданской области.

1.8. Полное официальное наименование Министерства:

министерство сельского хозяйства Магаданской области.

Сокращенное официальное наименование Министерства:

Минсельхоз Магаданской области.

1.9. Место нахождения Министерства: ул. Пролетарская, д. 14,

г. Магадан, Магаданская область, 685000, Российская Федерация.»;

- в пунктах 3.1.15, 3.3.1 раздела 3 «Полномочия Министерства» слово

«губернатор» заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

- в пункте 4.1, абзацах первом, втором пункта 4.2, абзацах

пятнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом пункта 4.4 раздела 4

«Организация деятельности Министерства» слово «губернатор» заменить

словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов